
Katajaiset
Suomi Seura Katajaiset Seuralehti 2024 /3   Västerås 

Kesää muistellen 

RSKL, edustajina Jouni ja Nina jakoi arvostusta ahkeruudesta Ruotsinsuomalaisten hyväksi.
Kuva: Toivo Hoffrén, Jouni Slagner, Taisto Köngäs, Teuvo Nevala, Riitta Vallius,

Niina Slagner, Reijo Forsgård

Sivu 1      Kesän muistoja, Arvostusta Sivu 2      Tietoa ja Pääkirjoitus

Sivu 3      Tietolaari Sivu 4      Rävnäs leiri, Grillimakkaraa ja lättyjä 

Sivu 5      Gripsholm, Mariehamn Sivu 6      Sala, Perhepäivä 

Sivu 7      Konsertti, Raili Alari 90v Sivu 8      Katajaisten toiminnat



Tietoa

Suomi Seura Katajaisten oma kotisivu netissä
                   www.katajaiset.se 

Ajankohtaista, johtokunta, tietoa nyt ja 
ennen,  tapahtumakalenteri, historiikki. 
Sieltä löytyy myös tämä lehti sekä lehden 
aikaisemmat numerot ja vuosien takaiset sekä
uudet kuvakansiot. 

Katajaisten facebooks 
- finska föreningen katajaiset 
- katajaiset
sivuilta löydät ajankohtaiset kuvat, 
ilmoitukset, kutsut ja muut tiedoitteet. 

Konttori
Suomitupa, Riitta Vallius 
puhelin 021-122208 / 070-6305185 
eposti: kontoret.katajaiset@telia.com 

Aukioloajat 
Maanantai ja torstai       klo 11.00 – 14.00   

Lehden toimitus
Reportteri, Toivo Hoffrén, puh. 073-0302712 
eposti: toivohoffren@gmail.com 
Lehti ilmestyy digitaalisena netissä, mutta 
Suomituvalla löytyy paperiversioita. 

Vuoden 2024 Jäsenmaksut:  
Nuoret aikuiset 18-25v 80 kr,   
Aikuiskortti 200 kr 
Yksinhuoltajakortti 200 kr (yksi aikuinen ja 
lapset alle 18v samassa osoitteessa),            
Perhekortti 400 kr (kaksi aikuista ja lapset 
alle 18v samassa osoitteessa) 
Maksa: Pg 691713-2. Kirjoita henkilötiedot 
sekä ”Katajaiset jäsenmaksu 2024”

Katajaisten Suomitupa 
Norra Lövuddenilla. 
Osoite : Johannisberg 13, 72132  Västerås 

Svenska 
Katajaiset tidningen är skriven på finska. 
Vill du ha information om vårt verksamhet?  
Gå till: Finska Föreningen Katajaiset 
hemsida. www.katajaiset.se . Fråga gärna 
gruppledaren, ring till kontoret eller besök 
Finnstugan.

Pääkirjoitus

Siinä  se  kesä  meni  ja  keväästä  on  jo  pitkä
aika muistamista.  Mitä  tapahtui  toukokuulla
ja mitä kesän aikana. Ainakin minä järjestin
itselleni  menoa  joka  viikko.  Ulkona  istuin
kirjaa  lukien  ja  muutaman  sivun  luettuani
kiirehdin  tomaatteja  rapsuttamaan  taikka
voikukkia keräämään. Välistä istuin tietsikan
ääreen  tekemään  lehteä  ja  suunnittelemaan
matkoja. 

Kesä oli kuiva tai sateinen, riippuen jostakin.
Meidän  tontille  satoi  liian  vähän,  mutta
Västeråsin  toisella  puolella  satoi  kuulema
aivan liikaa.  Tomaatteja kastelin joka päivä.
Kait sitä vettäkin jossain pusikon juurella oli,
koska  niitä  sain  leikata  ja  karsia  monesti
viikossa. 

Matkustaminen  on  meille  eläkeläisille  hyvä
harrastus.  Silloin  saa  seuraa,  kaveruutta  ja
juttelua pitemmäksi aikaa. Uusia tuttavuuksia
sidotaan  ja  vanhoja  vahvistetaan.  Meillä  on
vielä muistissa nuoruuden aikainen rahapula.
Kaikkia menoja täytyi ajatella ja silti kukkaro
oli tyhjä. Nyt on toisin, mutta ajatus jäljellä. 

Kesän aikana meillä oli seuratoimintaa ennä-
tysmäärä.  Ainakin  neljä  matkaa  ja  neljä
grillijuhlaa.  Joka  viikko  pelejä  kentällä  ja
yhdessäoloa.  Rannalla viihtyi  vieraatkin,  jos
jäsenillä  oli  parempaa  tekemistä.  Sauna
höyrysi ja uijat polskuttelivat. 

Syksyyn on hyvä sukeltaa vanhoin ja uusin
ajatuksin.  Onko  seuralla  tarpeeksi  tarjontaa
jäsenten  mieleisistä  harrastuksista  vai  onko
jokin tarpeellinen aloittaa alusta. 
Uusilla jäsenillä voi olla se avain taskussaan
jolla päästään miellyttävään yhdessäoloon. 

Iloista syksyä
ja

kesämuistoja!

Toivo Hoffrén 

http://www.katajaiset.se/
http://www.katajaiset.se/
mailto:toivohoffren@gmail.com
mailto:kontoret.katajaiset@telia.com


Tietolaari

OS
IOF järjesti kisat Pariisissa. 
206 maata osallistui kilpailuihin. 
10 500 urheilijaa. 
28 eri urheilulajia oli mukana. 
329 voittajaa eri lajeissa yhteensä. 

10 parasta maata
Mitallit, kulta, hopea ja pronssi+yhteensä
1USA                   40  44  42   126

2China                 40  27  24    91

3 Japan                  20  12  13   45

4Australia            18  19  16    53

5France                16  26  22    64

6Netherlands       15  71   2     34

7Great Britain      14  22  29    65

8Etelä Korea        13  91   0     32

9 Italy                    12  13  15   40

10Germany           12  13   8    33

Yleisurheilussa Suomella oli 8 finaalissa 

ja Ruotsilla 5. Mitaleissa Ruotsi oli 

edellä. 

Televisiota jouduttiin katselemaan pitkät 

illat ja ylimääräisiä makupaloja kului. 

Sähköauton akku
Kehitys menee vauhdilla jonnekin päin. 

Sähköauton akku painoi vuonna 2008 
4000 kg. 
Vuonna 2020 akku painoi enää 500 kg 
samaan suoritukseen. 
Viime vuonna kiinalaiset keksivät uuden 
akun, joka painoi vain 150 kg. 
Nyt minä rasputan päätä ja mietin, 
milloin on sopiva hetki hypätä kelkkaan. 

Myös aurinkokennoissa tapahtuu nopeaa 
edistymistä. Ehkä seuraavan auton 
katolla on kennot jotka täyttävät akun 
ajon aikana ja parkkipaikalla. 
Silloin autotallin katto pois, mutta entä 

talvella, kun auto on lumen alla ja kennot

myös? 

Brics 
Brics on monien valtioiden yhteisö samoin kuin 
EU tai NATO. Siihen kuuluvat seuraavat valtiot: 
Brasilia, Venäjä, Intia, Kiina, Eteläafriikka, 
Etiopia, Iran, Egypti ja Yhdistynyt Arabiemiraatti.
Turkki aikoo liittyä joukkoon. 

Pitkä suku
Me noustiin kahdelle jalalle 5 milj.vuotta sitten. 
Aivot alkoivat kasvaa / suureta 3 milj.vuotta sitten
Karvat lähti (joillakin vielä) 2 milj.vuotta sitten
Lähdettiin Itä Afrikasta 60 000 vuotta sitten
Homo sapiens erosi denisovasta ja neandertalista 
30 000 vuotta sitten 
Muutettiin Ruotsiin viime vuosituhannella. 

Maapallo täyttyy 
1810 maapallolla asui 1 miljardi ihmistä. 
1974 meitä oli jo yhteensä 4 miljardia. 
1999 asukasluku kasvoi yli 6 miljardia. 
2024 nyt meitä on jo 8 miljardia maapallolla. 

1940 asui maalla 70% ja kaupungissa 30% 
2007 asui maalla 50% ja kaupungissa 50% 
2024 asuu maalla 3,5 miljardia ja kaup. 4,5 miljd 

1971 käytettiin maan resursseja yhtä paljon kuin 
uusiutui. 
2024 käytetään 1,7 kertaa enempi kuin uusiutuu. 

Maapallon halkaisija on 12742 km. 
Maapallon pinta-alasta on 70% veden peitossa, 
mutta vain vajaa 0,5% on makeaa vettä. 

Jos silti haluaa elää kauan, niin harrastukset 
lisäävät 30%, pähkinöiden syönti 24% ja kun 
lopettaa tupakoinnin niin +39% vastustuskykyä. 

Avaruus täyttyy
Lähiavaruuden hyväksikäyttö huomattiin 
muutama vuosi sitten ja nyt siellä on romua 
vaikka toisille jakaa. 
9000 sateliittia pyörii 160 – 2000 km korkeudessa
Niitä tarvitaan tiedonvälityksessä ja vakoilussa. 
GPS satelliitit lentävät 20 000 km korkeudessa. 
Sääsateliitit pyörivät 35 786 km korkeudessa. 
Osa näistä on hajonnut ja avaruudessa lentää 
700 000 romupalaa, joita sateliittien on 
väistettävä, koska kohtaaminen olisi kohtalokasta.



Rävnäsin Leirielämää 
 

Jalkapallo viihdytti kaiken ikäisiä ja peli-intoa riiti. 
Uimataitoakin kokeiltiin kesäisen auringon lämmittä-
mässä vedessä laiturin nokalta.

Touko- kesäkuun vaiheessa piiri 
järjesti kolmen päivän leirin yli 
ikärajojen. Mukana olivat lapset, 
vanhemmat ja isovanhemmat. 
Majoitus tapahtui pienissä 
makuuhuoneissa. Ruokailutaukoja
oli pitkin päivää ja grillimakkaraa 
rannalla haitarin tahtiin. 
Rappari Niilo tuli perheineen 
Tukholmasta asti viihdyttämään 
yleisöä taidoillaan. Maarit 
Studiefrämjanderista järjesti 
tämän vierailun. 

Hyppiminen, pomppiminen ja varsinkin
yhdessäolo ovat lapsista mieluisaa. 

Kanootteja ja veneitä sai lainata. Jotkut
kokeilivat kalaonneakin ajan kuluksi.

Makkaraa ja lättyjä

Pentti paistoi lättyjä ainakin 40 litraa kesän 
aikana ja kysyntä oli kovaa. Mieliruokaa.

Myös makkara kuuluu hyvään kesään. Niitä 
grillattiin reilut 300 kesän juhlissa yhteensä. 



Matkat

Tältä se näytti ruokapaikalta katsottuna. 

Gripsholm 
Gripsholm on yhtä kuuluisa kuin 
Mariefred ja nehän ovatkin 
nykyisin yksi ja sama. Linnalla 
on vanha historia ja siihen on 
tutustuttava paikanpäällä ajan 
kanssa. 
Me varasimme kaksi tuntia ja 
lopussa meni silti juoksuksi.  
Tosin suurin syy kiireeseen oli 
Värdshusiin varattu lounas. 
Siellä aurinkoisella terassilla 
nautimme ja rupattelimme. 

Paljon oli kuvattavaa ja väliin kuvasimme toisiamme

Taxinge 
Taxingeen ajoimme Hedlandin 
kautta. Siellä intialainen paris-
kunta pitää yllä suurta outlook 
myymälää. 
Taxingessakin löytyi tykkejä ja 
taistelutannerta ja niitä kiertelim-
me ja kuvailimme. 
Mutta se paikan suuri kuuluisuus
on kaakkupöytä. Minimi määrä 
on 63 eri sorttia. Siitä vaan valita
parhaat palat lautaselle ja ulos 
nauttimaan. Hyvin se alussa 
menikin ennenkuin lounas tuli 
vastaan ja vaikeutti nielua. 

Mariehamn 
Suomessa käytiin 
Mikaelin kirkon 
kanssa kahden päivän 
reissu. Jari Aalto ajoi 
bussia ja oli mukana 
koko matkan ajan. 
Tuulikki Karppinen 
piti huolen meistä ja 
Veli-Pekka Järvinen 
opasti ryhmää ympäri 
Ahvenanmaata. 
Sää suosi turisteja ja 
ruokaa riitti. Koko 
saari kierreltiin ristiin 
rastiin. 
Erittäin rattoisa matka 
uusien ja entistan 
kaverien parissa.

Kuvassa Saltvikin kirkko, joka valmistui jo 1300 luvulla. 
Kävimme Bomarsundin linnoituksen vierailukeskuksessa ja siellä oli
tarkat tiedot Ålannin sodasta ja sen alusta sekä lopusta. 
Sundin kivikirkossakin kävimme. Se on rakennettu 1200 luvulla. 



Sala 
Salan hopeakaivoksesta tutkittiin tarkoin 
maanpäälliset osat. Filmit, kartat, pienois-
mallit nähtiin. Vanhaa kaivostietä pitkin 
pääsee suoraan entiselle ruokapaikalle. Nyt 
siellä oli Måns Ols ravintola, joka sai meidät 
hyvinvoiviksi ja kylläisiksi. Täällä on mielen-
kiintoinen historia vaikka joka vuosi käydä 
tutustumassa

Kaivos on siellä ollut ikiajat. Sten Sture louhi
1500-luvulla ja luultavasti jo 1300-luvulla 
aloitettiin hopean etsiminen Salassa. Gustaa 
Vaasan aikoihin alettiin tehdä tekojärviä vesi-
voimaa varten. Ajan mittaan tekojärviä tuli 
kaivetuksi 68. Siellä ne ovat vieläkin hyvässä
jonossa ja puhdas vesi virtaa niiden läpi. 

Parkkipaikan vieressä on rihkamakauppa ja 
siellä on pakko piipahtaa katselemaan vanhan
hyvän ajan taloustyökaluja ja astioita sekä 
olla ostamatta mitään. Kirsti, Sofia ja Vuokko lukee historiaa

Perhepäivä

Perhepäivää vietettiin elokuun viimeinen 
sunnuntai. Sää oli mitä parhain ja 50 
henkinen osallistuja määrä sai leikkiä 
nurmella. Sisällä syötiin lohisoppaa, mutta
lätyt ja makkarat valmistuivat ulkona. 
Kilpailtiin paremmuudesta monella tavalla
Heitettiin tikkaa, rojut sankkoon, ringit 
tikkuihin ja saapasta. Kyselypolku tuotti 
vaikeuksia ikääntyneille, mutta nuoriso 
selvisi paremmin. 
Sisällä sai laulaa tai piirustaa, mutta hieno 
ilma ulkona veti kansan nurmikolle. Tikka lentää lähelle napakymppiä 

Oikeat vastaukset koko perheen voimin 

Ryhmissä tai parittain viihdyttiin ja rupateltiin, 
mutta joukkoon mahtui yksinäinen vaeltajakin 
päämäärätietoisesti kulkien. 



Senioripäivän konsertti 

Freddy Amigo 

 
Senioripäivä aloitettiin lihasopalla ja omenapiirakalla. Musta 
kahvi kaiken kukkuraksi oli tarpeen, sillä silmät alkoivat 
lupsahdella täyteläisen vatsan kunniaksi. 
Unet hävisivät ja korvat tärisivät, kun Freddy Amigo alkoi 
laulamaan sinfonia orkesterin säestyksellä. 
Voidaan sanoa että Freddy on maailmankuulu laulaja, sillä hän on 
esiintynyt maapallon joka laidalla kymmenissä eri maissa. 
Chilen Valporaisso on Freddyn syntymäpaikka. Isä pakeni 
Ruotsiin vallanvaihdon aikana ja Freddy tuli tänne myöhemmin. 
Hän toimii sairaanhoitajana Västeråsin sairaalassa, mutta laulu 
ihmisten iloksi on hänen suuri harrastus. 

Raili Alari täytti 90 vuotta 

Lauantaina 24/8 kokoonnuimme Suomituvalle 
Onnittelemaan seuran positiivisintä ahertajaa Railia hänen 
täyttäessä kunnianarvoisen iän 90 vuotta. Tupa täyttyi eri-
ikäisistä onnittelijoista ja nurmikenttä vilisi täynnä lapsia, 
joita on kertynyt Alarin perheeseen suuri määrä. 
Minä suunnittelin tekstiä kahteen Onnittelukorttiin. Kasasin 
Railin tekemiä töitä seuran hyväksi ja niitä tuli aivan liikaa. 
Sitten etsin Railin positiivisia ja hyviä puolia ja niitäkin tuli 
liikaa. Viimein etsin hänen heikkoja puolia ja niitä oli vain 
yksi. Raili on hidas syöjä. 

Raili Alari 90 vuotta

Tauno ja Raili Alari kesäkahvilla puistossa

Raili kiittää kaikkia hänen 
juhlansa onnistumisesta ja 
varsinkin suuresta kukka-
merestä, jonka keskeltä hän 
heräsi arjen totuuteen ja 
muistelemaan suurta 
onnittelija määrää. 

Suuret kiitokseni! 

Raili 90v



Tulevia tapahtumia 2024

27/9 perjantai klo 12.00 Eläkeläispäivä. 
Eija ja Reijo Kinnunen kertovat Tyrnävän 
peruna-pitäjästä ja laulavat sekä laulattavat 
yleisöä. 
Ruokaa ja arpajaiset. Liput 90 kr.

11/10 perjantai klo 16.00 Karaokeilta. 
Ruokailu, laulua ja tanssia Taunojen tahtiin. 
Liput 120 kr

12/10 lauantai klo 11.00 Avoimien ovien 
päivä. Keittiö avoinna. 
Tule kokeilemaan Karaokelaulua, 
kahvittelemaan ja tapaamaan tuttuja.
Vapaa pääsy! 

13/10 sunnuntai klo 13.00  Musiikkipäivä 
 Musiikkiesityksiä, yhteislaulua ym. 
Kahvila avoinna. 
Vapaa pääsy 

25/10 perjantai klo 12.00 Eläkeläispäivä. 
Luento, musiikkia, ruokaa ja arpajaiset. 

8/11 perjantai klo 16-22 Karaokeilta. 
Ruokaa, laulua ja tanssia Taunojen tahtiin. 
Liput 120 kr

29/11 perjantai klo 12.00 Eläkeläispäivä. 
Joulujuhla, laulua, musiikkia, joulupuuro, 
arpajaiset ja joulumieltä. 

6/12 perjantai.  Itsenäisyyspäivä 
Itsenäisyyspäivän juhlajumalanpalvelus 
Mikaelin kirkossa yhteistyössä Katajaisten ja 
suomalaisen seurakuntatyön kanssa. 

7/12 lauantai klo 15.00  Joulupolku 
Koko perheen joulujuhla. 

8/12 sunnuntai klo 10-14 Joulumyyjäiset 
Joululaatikot, joululeivonnaiset ja muut 
jouluostokset. 

14/12 lauantai klo 16.00 Jäsenten joulujuhla.
Ohjelmaa, laulua, joulupäivällinen, arpajaiset 
ja yhdessäoloa.

Viikottainen ohjelma

Maanantai 
Kl 10:00 Tuppijaosto, Raimo Nyman 

Tiistai 
Kl 11:00 Sauvakävely, Sofia Hoffrén
Kl 17:30 Mieskuoro, Helge Lillkull 

Keskiviikko 
Kl 12:00 Askartelukerho, Pauliina Mäkinen  
Kl 16:00 Karaoke, parillisilla viikoilla 

Tauno & Tauno 
Torstai 
Kl 10:00 Tuppijaosto, Raimo Nyman 
Kl 13:00 Senioritanssi, Pentti Nimell 

Perjantai 
Kl 11:00 Kirjakerho Toivo Hoffrén
Kl 12:00 Eläkeläispäivä, Liisa Väliviita  
(kuukauden viimeinen perjantai)                   
Laulua, luentoja, ruokaa, kahvia ja arpoja

Lauantai 
Tilaussaunat 

Seuraa www.katajaiset.se kotisivulta 
”Toiminnat”. Siellä aina tuorein kalenteri. 

Kaikki toiminnat Suomituvalla 

Ilmoitustaulu

Lue ilmoitustaulu, Siellä tärkeää tietoa. 
Lue Kotisivu netissä. Siellä kaikki tiedot. 
Lue Facebook FF Katajaiset. Siellä uutiset. 
Lue Facebook Katajaiset. Siellä kuvia ja 
tiedotteet tulevista sekä tieto menneistä. 
Lue RS-lehti. Siellä viikon tapahtuneet. 
Lue Suomen Uutisviikko. Siellä allakka. 

Tervetuloa opintokerhoon! 

Syksy jo saa harmaa on maa
metsät ovat sieniä ja marjoja

pullollaan
Mikaelin kirkossa soppalounas ja hartaus torstaisin klo 12 

http://www.katajaiset.se/

